
 
УКРАЇНА 

ІЛЛІНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2  
ІЛЛІНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

      

НАКАЗ 
 

01 червня 2023 року    Іллінці    №77-од 
 
Про моніторинг стану організації харчування 

 учнів у 2022-2023 навчального року 

 
Згідно плану роботи школи у червні 2022 -2023 навчального року було проаналізовано 

організацію харчування учнів ліцею.  З метою організації повноцінного, якісного та 

безпечного харчування здобувачів освіти відповідно до ст. 56 Закону України «Про освіту», 

ст. 20, 21 Закону України «Про повну загальну середню освіту», ст. 5 Закону України «Про 

охорону дитинства», ст. 30 «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи», ст. 7 Закону України «Про забезпечення прав і свобод 

внутрішньо переміщених осіб», ст. 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», постанов Кабінету Міністрів України від 24. 03. 2021 № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах оздоровлення та 

відпочинку», від 19. 06. 2002  № 856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у 

загальноосвітніх навчальних закладах», Санітарного регламенту для закладів загальної 

середньої освіти, затвердженого Міністерством охорони здоров’я України від25. 09. 2020 № 

2205, на виконання рішення 25 сесії 8 скликання від 22. 02. 2022 № 656  «Про затвердження 

Вимог щодо розробки, впровадження та застосування постійно діючих процедур, заснованих 

на принципах Системи управління безпечністю харчових продуктів (НАССР)», рішення 

Іллінецької міської ради від 20.10.2022 № 279 «Про затвердження програми організації 

харчування в закладах освіти Іллінецької міської територіальної громади на 2022-2025 роки» 

(із змінами), рішення управління освіти Іллінецької міської ради від 22.12.2022 №871 «Про 

організацію харчування учнів закладів загальної середньої освіти у 2022-2023 навчальному 

році», наказів по школі від 31.08.2022 №172 «Про організацію харчування учнів закладу», від 

26.12.2022 №172   «Про створення бракеражної комісії», від 26.12.2022 №172 «Про виконання 

норм харчування» 

На початку навчального року наказом по школі від 31.08.2022 №172 «Про організацію 

харчування учнів закладу» призначено відповідальною за організацію харчування учнів 

школи заступника директора з виховної роботи Мельник С.В., складено списки дітей на 

пільгове харчування, затверджено графік харчування учнів. 

Адміністрацією школи приділялась увага питанням організації харчування: 

встановлено режим харчування відповідно до режиму роботи школи; чотиритижневе по 

сезоне перспективне меню погоджено в Держпродспоживслужбі; щоденно вивішувалось 

меню, яке затверджувалось директором; учні отримували їжу в один і той же час відповідно 

до графіку, затвердженого директором школи; забезпечувався систематичний контроль за 

виконанням натуральних норм харчування і якістю продукції, яка надходила до їдальні, 

здійснювався контроль організації пільгового харчування дітей :  позбавлених батьківського 

піклування, дітей у яких один з батьків загинув у російсько - українській війні, дітей з числа 

ВПО, дітей у яких один з батьків бере участь у російсько- українській війні, дітей батьків які 

були учасниками АТО, які отримують допомогу до ст.5 Закону України «Про охорону 

дитинства». 

 До перспективного меню у 2022-2023 навчальному році внесено страви з 

рецептурного збірника Є.Клопотенка. 



Відповідно до рішення № 871 від 22.12.2022 року « Про організацію харчування 

здобувачів освіти у закладах загальної середньої освіти Іллінецької міської ради», встановити 

у 2023 році плату за харчування 30.00 грн. як пільгові категорії так і за батьківські кошти. 

Директором школи, заступником директора з виховної роботи Мельник С.В., 

медичною сестрою з дієтичного харчування Бобовською М.Ю., представниками бракеражної 

комісії регулярно здійснювався контроль за виконанням посадових інструкцій працівниками 

харчоблоку, за культурою харчування дітей відповідно видачі об’єму готових страв, умовами 

зберігання продуктів тощо. За результатами контролю Держпродспоживслужби складались 

акти за результатами перевірки питання організації харчування розглядалось на нарадах при 

директорові.  

У травні 2023 року здійснено аналіз стану охоплення учнів школи гарячим видом 

харчування. Встановлено, що в ІІ семестрі 2022-2023 навчального року у школі навчався 840 

учнів, гарячим харчуванням було охоплено 559 учнів, що становить 66,5% від загальної 

кількості учнів школи. 

У закладі було організовано харчування учнів пільгових категорій: 1 учень сирота,2 

учні позбавлених батьківського піклування, 4 учні у яких один з батьків загинув у російсько - 

українській війні ,2 учні безвісти зниклих батьків у російсько - українській війні, 6 учнів  з 

числа ВПО, 77 учнів у яких один з батьків бере участь у російсько- українській війні ,31 учень 

батьки яких є учасниками бойових дій АТО,   3 дітей-інвалідів. Контроль за організацією 

харчування учнів пільгових категорій здійснювала  медична сестра з дієтичного харчування 

Бобовська М.Ю. , облік пільгових довідок на харчування вела соціальний-педагог Кузьміна 

А.Г. 

У ліцеї щомісячно аналізувалось виконання натуральних норм харчування відповідно 

до  постанов Кабінету Міністрів України від 24. 03. 2021 № 305.  

Аналіз чотиритижневого посезонного перспективного меню та вибірки продуктів за 

вересень-травень 2022-2023 навчального року показав, що норми харчування виконувались в 

середньому на 91%. Залишки їжі на тарілках не перевищували 15% від об’єму порцій. 

Договори на постачання продуктів харчування були заключенні з ФОП «Гнатюк» . 

Документація на харчоблоці оформлена і ведеться згідно вимог відповідно до  

постанов Кабінету Міністрів України від 24. 03. 2021 № 305: 

- журнал бракеражу готової продукції; 

- журнал бракеражу сирої продукції; 

- журнал здоров'я працівників харчоблоку;  

-книга складського обліку;  

-заявки на продукти;  

-журнал обліку відходів під час приготування страв , 

-журнал санітарного стану харчоблоку. 

Приміщення для прийому їжі естетично оформлені, облаштовано столами, стільцями 

та лавочками. Вони мають гігієнічне покриття, легко миються, стійкі до гарячої води та 

дезінфікуючих засобів. Висота столів та лавочок відповідає зросту молодших школярів. Перед 

їдальнею створено умови для організованого миття рук учнями перед прийомом їжі.  

У виробничих приміщеннях харчоблоку зроблено поточний ремонт. Регулярно 

замінюється розбитий столовий посуд. Придбаний посуд сертифікований.  

Харчоблок було забезпечено необхідними сертифікованими миючими та 

дезінфікуючими засобами, які зберігалися в окремо відведених місцях.  

На харчоблоці працюють професіонали, які добре знають технологію приготування 

їжі та санітарно-епідеміологічні норми. Це 2 кухарі,1 комірник, 1 підсобний робітник, які 

забезпечували гаряче харчування 2-11класів. Працівники їдальні своєчасно пройшли 

медичний огляд і мають допуски до роботи. 

Педагогічний колектив  формує культурно-гігієнічні навички харчування школярів: 

своєчасний прийом їжі, дотримання графіку харчування, миття рук до і після прийому їжі, 

поведінки учнів за столом. Діти 2-11х класів забезпечені рідким антибактеріальним милом, 

дезінфікуючими антисептиками, індивідуальними та одноразовими (паперовими) рушниками 

й серветками. 



Однак, не зважаючи на все вищеназване залишаються проблемними питання: не 

виконані в повному обсязі натуральні норми харчування з риби, необхідно посилити 

роз’яснювальну роботу з учнями щодо культури прийому їжі, значення здорового харчування 

як у навчальному закладі, так і вдома. 

Виходячи з вищезазначеного, 

 

НАКАЗУЮ : 

 

1. Організацію харчування учнів у 2022-2023 навчальному році у закладі освіти 

вважати задовільною. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Мельник С.В..: 

2.1. Контролювати організацію та якість харчування учнів.  

2.2. Контролювати ведення журналу бракеражу сирої та готової продукції, ведення 

ділової документації, яка регламентує роботу харчоблоку. 

3. Кухарям Москальчук Л.Ю., Локайчук Н.П: 

3.1. Забезпечувати повноцінне, безпечне, якісне харчування дітей, дотримуватись 

умов і термінів зберігання продовольчої сировини, технології приготування страв, правил 

особистої гігієни.  

3.2. Забезпечувати виконання норм харчування дітей, затверджених відповідно до  

постанов Кабінету Міністрів України від 24. 03. 2021 № 305 «Про затвердження норм 

харчування у навчальних та оздоровчих закладах».  

4. Комірнику Ребар А.В., дотримуватись прийняття до закладу безпечних і якісних 

продуктів харчування і продовольчої сировини, умов і термінів їх зберігання, постійно. 

5. Працівникам їдальні дотримуватись своєчасного проходження гігієнічного 

навчання. 

6. Сестрі медичній з дієтичного харчування Бобовській М.Ю.:  

6.1. Контролювати якість продуктів, які поступають у їдальню, умови їх зберігання. 

6.2. Здійснювати контроль за вибіркою продуктів харчування на одну дитину в день. 

6.3. Знімати пробу страв за півгодини до видачі їжі на класи  в об’ємі не більше однієї 

порції, відповідно до переліку страв, результати зняття проби вносити до журналу бракеражу 

готової продукції. 

6.4. Слідкувати за раціоном харчування, збалансованістю та різноманіттям страв.  

7. Вести документацію харчоблоку оформлену згідно вимог відповідно до  

постанов Кабінету Міністрів України від 24. 03. 2021 № 305: 

8. Класним керівникам: 

8.1. Проводити роз’яснювальну роботу серед учнів та їх батьків щодо значення 

гарячого харчування, раціонального, здорового харчування як вдома, так і в навчальному 

закладі. 

8.2. Вести облік дітей, охоплених безоплатним харчуванням та своєчасно 

повідомляти про наявність таких учнів  відповідальну за організацію безоплатного харчування 

Кузьміній Г.В. 

8.3. Виховувати у дітей навички культурної поведінки за столом. 

9. Завгоспу школи Мацневу В.І. забезпечувати проведення робіт по дезінфекції та 

дератизації приміщень їдальні. 

10. Контроль за виконанням наказу покламти на заступника з ВР Мельник С.В. 

 

 

 

Директор                                  Людмила ВИНОГРАДОВА 
 

Мельник С.В. 
 



 


